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Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Drejtoria e Spitalit Rajonal Berat
Adresa Lagjia Kushtrim Berat

Tel/Fax tel 05532 234 237

E-mail

Fagja e Internetit

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion géndror Institucion i pavarur
Njési e Qeverisjes Vendore Tjetér
X

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé
Shteti tjetér

Po Jo

Seksioni 2 Objekti i kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit REF; Nr 63553 date 18.04.2018

2.2 Lloji i “Kontratave pér puné publike”
Realizimi 1 punéve Projektimi dhe realizimi i punéve

2.3 Kontraté né bazé t¢ Marréveshjes Kuadér

Po Jo

2.4 Lloji i Marréveshjes Kuadér

Me 1 Operator Ekonomik

Me disa operatoré ekonomiké
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Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po Jo

2.5 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té pérfundojé Marréveshja
Kuadér: (Kétu duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té
cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér).

2.6 Kushtet g€ do zbatohen né rastin e rihapjes sé
konkurimit dhe/ose pérdorimi 1 mundshém i
blerjes elektronike.

2.7 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore té cilat do té lidhin marréveshjen kuadér:

2.8 Pérshkrim i shkurtér i kontratés/ marréveshjes kuadér
1. Fondi limit ; eshte 6 266 030 leke pa tvsh
2. Burimi i Financimit ;Te ardhurat dytesore te institucionit.
3. Objekti i kontraté€s/ marréveshjes kuadér; Shesh Parkimi prane Urgjences se Re.

2.9 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga nenshkrimi i kontrates me pérfundim né 3 tre muaj

2.9.1 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja né muaj: ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér (jo mé shumé se

(4) vjet)

Ose

duke filluar nga // (dd/mm/vvvv)
Pérfunduar mé // (dd/mm/vvvv)

2.10 Vendndodhja e objektit té kontratés/ marréveshjes kuadér:

2.11 Ndarja né LOTE:
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Po Jo X
Nése po,
2.12 Pérshkrim i shkurtér i loteve

(Objekti dhe fondi limit i1 loteve)
1

2.

Njé Ofertues mund té aplikoj€ pér [nj€ lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. Pér ¢do lot paraqitet njé
oferté e vecanté

2.13 Opsionet:
Numri i1 rinovimeve t€ mundshme (nése ka):

Ose: nga né

2.14 Do té pranohen variantet:
Po Jo

2.14.1 Do té pranohet nenkontraktimi:
Po Jo

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim:
Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po Jo
Shenime te tjera

Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kiriteret e Pranimit sipas Shtojcés 11.

Seksioni 4 Procedura
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4.1 Lloji i procedurés: Kérkesé€ pér Propozim.

Proceduré prokurimi e rishpallur:
Po Jo

Nése €shté proceduré e rishpallur t€ plotésohen té dhénat identifikuese t€ procedurés s€ anuluar:

a) Numri i1 referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé prokurimit t& anulluar

b) Objekti 1 prokurimit t€ procedurés s¢ prokurimit t& anulluar

c¢) Fondi limit 1 procedurés s€ prokurimi t& anulluar

4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) ¢mimi mé i ulét x
Ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndé€sin€: Cmimi piké
etj. piké

Autoriteti Kontraktor duhet te specifikojé pikét pér cdo kriter vlerésimi t€ vendosur.

4.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 30/04/2018 (dd/mm/vwwv) Ora: 15:00
Vendi:

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 30/04/2018 (dd/mm/vwwv) Ora: 15:00
Vendi:

Informacioni mbi ofertat e paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet té
gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5 Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 dite (e shprehur né dité)

4.6 Gjuha(-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:


http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al
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Shqip Anglisht
Tjetér

Seksioni 5 Informacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po Jo X
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t€ kopjimit dhe shpérndarjes s€ DT tek Operatorét Ekonomiké.
Operatorét Ekonomiké t€ interesuar kané t€ drejté t€ kontrollojné€ DT para blerjes s€ tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 18/04/2018

Njoftimi i kontratés pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do té publikohet né
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
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Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja né€ Internet

2. Lloji i procedurés se prokurimit:

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit

5. Fondi limit

6. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

7- Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

8- Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

1. UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKI

Seksioni 1 Hartimi i ofertés

1.1 Operatorét Ekonomiké jané té detyruar té pérgatisin oferta, né pérputhje me kérkesat e

7



1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8
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pércaktuara né kéto DT. Ofertat q€ nuk pérgatiten né€ pérputhje me kéto DT do té
refuzohen si t& papranueshme.

Operatori Ekonomik perballon kostot g€ lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé
tij. Autoriteti Kontraktor nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto.

(opsion) Do t€ organizohet nj€ vizité né kantier né (dd/mm/vv) n€ ményré t&
tillé g€ Operatorét Ekonomiké t€ mund t€ familiarizohen me kushtet lokale. Operatori 1
interesuar Ekonomik duhet té konfirmoje paraprakisht me shkrim synimin e tij pér té
marré€ pjes€ né€ kété vizit€. Gjaté vizit€s do t’u jepen informacione shtesé e shpjegime dhe
té cilat do tu shpérndahen t€ gjithé Operatoréve Ekonomik. Té gjitha kostot e Operatoréve
Ekonomiké qé& lidhen me vizit€én né kantier duhet té mbulohen nga veté ata. Pa
paragjykuar sa mé sipér, dhe me kostot e risqet e veta, njé operator ekonomik mund t’a
vizitojé n€ ¢do kohé vendndodhjen e kantierit, nése njé gj€ e till¢ éshté e mundur.

Pér t€ organizuar njé vizit€ né kantier, ju lutem kontaktoni: (pércaktoni personin e
kontaktit)

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, origjinali 1 ofertés duhet té
shtypet ose t€ shkruhet me bojé ge nuk fshihet. T€ gjitha fletét e ofertes duhet t& lidhen sé
bashku dhe té numerizohen. Té& gjitha fletét e ofertés, pérve¢ literaturés sé
pandryshueshme e té printuar duhet t& pajisen me iniciale ose té€ nénshkruhen nga
Personi(-at) e autorizuar. Cdo ndryshim né kérkesé/oferté duhet té jeté i lexueshém dhe 1
firmosur nga Personat e Autorizuar.

N¢ rast t€ kérkesave/ofertave t€ paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, oferta

duhet t€ shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar g€ do
té perfaqésojné bashkimin gjaté procedurés s¢ prokurimit.

Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:
a) Formulari 1 Ofertés Ekonomike, plotésuar sipas Shtojcés 1.

b) Dokumentat q¢ lidhen me objektin e prokurimit (skica, projekte, ety)

5

5

¢) Dokumentat dhe vértetimet e kérkuara né Shtojcén 11.
¢) (opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet).
Njé Operator Ekonomik duhet té parages€ vetém njé oferté.
Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 t€ LPP-s¢.

Pér procedurat e prokurimit g€ zhvillohen né rrugé shkresore, Operatorét Ekonomiké
duhet t€ dorézojné vetém ofertén te futur né€ njé zarf jotransparent, t&€ mbyllur, t& vulosur

8
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dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe t& shénuar: “Oferté pér ekzekutimin e

punéve; Nr Njoftimit
“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA

.

(dd/mm/vv), oré”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomike duhet
té dorézojné ofertétn né ményré elektronike né faqgen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

1.9 Pér procedurat e prokurimit qé€ zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund t& modifikojné

ose t€ térheqin ofertat e tyre, me kusht q€ ky modifikim ose térheqje té€ kryhet para afatit
kohor pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe térheqjet duhet
t’1 komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés s€ fundit pér dorézimin e
ofertave. Zarfi q¢ pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té€ shénohet pérkatésisht:
“MODIFIKIM OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te modifikojé
né cdo kohé ofertén deri para afatit kohor pérfundimtar pér dorézimin e ofertave pa
patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin kontraktor, pasi veprimet
kryhen né llogariné e tij, né faqen zyrtare te APP-sé, www.app.gov.al.

Seksioni 2 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

2.1

2.2

2.4

2.5

Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur me kéto DT,
duke pércaktuar punét qé do té realizohen, sasité dhe ¢mimin e tyre per “kontratat me
celsa ne dore” dhe cmimet fikse pér kontratat ¢ punimeve me matje.

T€ gjitha ¢mimet duhet t€ kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet q€ zbatohen por pa pérfshiré TVSH-ne. Nése ¢mimet kuotohen né njé monedhé té
huaj, at€heré ato duhet t& kthehen n€ Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar t€ kémbimit té
Bankés s€ Shqipérisé€, né datén né t€ cilén €shté dérguar pér publikim njoftimi i kontratés
dhe duhet t€ ruhen né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé s€ ofertés. 2.3
Ofertuesi duhet t& shénojé né preventiv ¢mimet pér cdo z€ punimi dhe ¢mimin total t&
ofertés té t& gjitha punéve, pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, 1 shtohet cmimit t&
dhéné dhe pérbén vlerén totale té ofertés.

Pérvec kur Dokumentat e Tenderit e parashikojné ndryshe, ¢mimet e dhéna nga Ofertuesi
duhet t€ jené té fiksuar pérgjaté ekzekutimit t€ kontrat€s dhe nuk duhet t’i nénshtrohen
asnjé ndryshimi n€ asnjé€ aspekt. Oferta e paraqitur me ¢gmim t€ ndryshueshém dhe qé nuk
€shté né pérputhje me kété paragraf, do t€ refuzohet nga Autoriteti Kontraktor si e
papranueshme.

N¢ rastin e njé marréveshje kuadér ku t€ gjitha kushtet nuk jané pércaktuar ¢mimet pér
kontratat ¢ bazuara n€ marréveshjen kuadér nuk jané t€ fiksuara ato jané objekt i
ndryshimit pas njé Mini-konkursi né€ mes t€ paléve né marreveshjen kuadér.

2.6 Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés
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Periudha e vlefshmérisé s€ ofertés fillon qé nga momenti i hapjes s€ ofertave. Né ¢do rast,
té paktén 5 dité nga pérpara pérfundimit t€ afatit kohor pér vlefshémriné e ofertave,
autoriteti kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjas€ periudhén e
vlefshméris€, deri n€ njé daté t€ caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé kété kérkesé¢ me
shkrim pa humbur t€ drejtén pér rimbursim t&€ sigurimit t€ ofert€s, kur ka njé till€.
Ofertuesi q€ bie dakord t€ zgjas€ periudhén e vlefshmérisé s€ ofert€s njofton Autoritetin
Kontraktor me shkrim, dhe paraget njé sigurim oferte t& zgjatur, nése ka pasur njé té tillé.
Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i1 pérgjigjet kérkesés s€ béré nga
Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhés sé vlefshméris€ sé ofertés, ose nuk e
pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur t€ ofertés, kur kérkohet,

atéheré Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ofertén.

2.7 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t& LPP-s¢.

Seksioni 3. Vlerésimi i Ofertave

Kriteret e pérzgjedhjes

3.1 (Opsioni 1) Cmimi mé i ulét i ofertés s¢ kualifikuar

Kontrata do t’1 akordohet atij Ofertuesi qé ka ofruar ¢gmimin mé ulét té ofertés.

(Opsioni 2)
Oferta ekonomikisht mé e favorshme.

Pér kriteret vleré€suese duhet pércaktuar qarté pesha specifike e secilit kriter dmth sa piké

do té keté ¢cdo kriter dhe si do té llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

T¢€ gjitha kriteret vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té
shprehen né shifra. Né cdo rast kur kriteret jan€ mé shumé se njé€, pesha e kriterit t&
cmimit nuk do t€ jet€é mé pak se 50 piké. Pikét maksimale g€ do té marré njé oferté do t&

jené 100.

Formula me t€ cilén do t€ llogariten pikét e ofertuesve né kété rast shté:

Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jané pikét totale t& ofertes sé vlerésuar
Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér cdo kriter t& vlerésuar

Pikét pér ¢do kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/Ok1
Pkl Pikét e kriterit g€ vlerésohet
Vmin k1~ Vlera e mé e ulét e kriterit g€ vlerésohet

Pmaxk1 Pikét maksimale g€ 1 jepen kriterit g€ vlerésohet
Okl Treguesi 1 ofertés pér kriterin q€ vlerésohet
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3.2

3.2.1

322

3.4

34.1

342
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Sqarim: Si kriter vlerésimi duhet té pérzgjidhet vet€ém njérin prej opsioneve. Plotésimi i
té dy opsioneve e bén procedurén té pavlefshme.

Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime né€ ofert€, qé jané thjesht t€ njé natyre
aritmetike, nése gabimi zbulohet gjat€ shqyrtimit t€ ofertave. Autoriteti Kontraktor e
njofton menjéheré Ofertuesin né€ fjalé me njé njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do
korrigjim t€ tillé dhe mund té€ vazhdojé me ndryshimin e gabimit, me kusht qé Ofertuesi
t’a keté miratuar két€ komunikim qé€ 1 €shté béré. Nése Ofertuesi refuzon té pranojé
korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do té refuzohet, pa konfiskim té sigurimit té
ofertés, nése ekziston njé e tillé.

Gabimet né€ llogaritjen e ¢mimit do t€ korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, sipas
shémbujve t€ méposhtme:

- n€ rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave té shprehura né shifra dhe atyre né fjalg,
atéheré do té€ mbizoté€rojné shumat e shprehura né fjalé, me pérjashtim té rasteve kur
shuma né fjalé lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢cmimit njési dhe vlerés s¢ pérgjithshme qé€ merret nga
shumézimi 1 ¢mimit njési dhe sasisé, atéheré do té€ mbizotérojé ¢mimi njési, dhe
rrjedhimisht duhet té korrigjohet shuma né total, nése ka njé€ gabim né njé shumé total, qé
korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, at€heré do t€ mbizotérojé néntotali
dhe totali duhet t€ korrigjohet. Shumat e korrigjuara né két€ ményré jané té detyrueshme
pér ofertuesin. Né&se ofertuesi nuk 1 pranon ato, atéheré oferta e tij do té refuzohet Ofertat
me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha korrigjimeve jané mé

shumé se = 2% e vierés sé ofertés ekonomike té ofruar.

Ofertat anomalisht té uléta

Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét né€ lidhje me punét e ofruara, atéheré
Autoriteti Kontraktor i kérkon Ofertuesit né fjalé té justifikoj€ ¢mimin e ofruar. Nése
Ofertuesi nuk arrin t€ jap€ njé justifikim q€ t€ bindé Autoritetin Kontraktor, at€heré ky 1
fundit ka t& drejté t€ refuzoj€ ofertén.

Oferta do té cilésohet anomalisht e ulét sipas pércaktimit t&€ béré n€ nenin 66 t€ Kreut VII
té& RrPP.

NE¢ rastin kur jané€ t€ vlefshme dy ose mé pak oferta, né p&rputhje me nenin 56, t&€ LPP-sg,
oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo &shté ulur mé shumé se 25 pérqind e fondit
limit t& pérllogaritur.

NE¢ rastin kur jané t€ vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 56 t&€ LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jet€ mé e vogél se 85 pérqind
e mesatares s€ ofertave t€ vlefshme.

11



Dokumenta Standarde té Tenderit

Nése njé apo disa oferta vlerésohen si anomalisht t€ uléta, komisioni 1 vlerésimit té
ofertave duhet t& kérkojé sgarime nga ofertuesit, pérpara se t€ marré vendim pér
kualifikimin ose jo té tyre, né p&rputhje me nenin 56 t& LPP.

N¢€ ¢do rast ofertuesi ka detyrimin té argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e vecanté t& ofertés, n€ pérputhje me kérkesat e nenit 56
té LPP.

Formula qé do t€ zbatohet pér té cilésuar njé ofert€ anomalisht t& ulét, n€ rastin kur ka tre
ose mé& shumé oferta t€ vlefshme €shté si mé poshté:

O -  Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave te vlefshme
n-— Numri 1 Ofertave te vlefshme

Zy- Zbritja e Mundshme
M0=01+02+O3+...On/n
Zn = 85 % Mo

Vlera e Ofertés qé vlerésohet <..ZM........... , si rrjedhim Oferta éshté Anomalisht e
Ulét

NEé rastin kur kriter vlerésimi éshté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do
té verifikohet nése ofertat jan€ anomalisht t€ uléta vetém nése oferta e klasifikuar me piket
meé té larta e ka ofertén ekonomike me vlerén mé té ulét .

3.5. Ankimi administrativ né dispozicion t& Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 t€ LPP-s¢.

Seksioni 4. Nénshkrimi i Kontratés

4.1 Njoftimi i fituesit

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fituesin, pérmes dérgimit t€ njoftimit té fituesit, si¢
parashikohet né Shtojcén 15. Nj€ kopje e kétij njoftimi publikohet n€ Buletinin e Njoftimeve
Publike, si¢ kérkohet né Nenin 58 té LPP-sé.

4.2 Sigurimi i kontratés

4.2.1 Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontrat€s. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té€ jet€ 10% e vlerés s€ kontratés. Formulari 1 Sigurimit té
Kontratés, sipas Shtojcés 19 t€ DT, duhet té nénshkruhet dhe t€ dorézohet para nénshkrimit
té kontratés.

4.2.2 Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund té dorézohet né njé€ nga format e méposhtme:

12
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a) garanci bankare
b)garanci sigurimi.

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore ne rastin e prokurimit té
kontratave sektoriale.

4.2.3 Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

N¢ pajtim me RrPP, pas nénshkrimit t€ kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé njoftim né
APP pér publikim né€ Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shénim: Autoritetet kontraktore nuk duhet té€ ndérhyjné pér t€ béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 1 n€ pikén 4.

III. SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané€ pjesé pérbérése e DT:

Shtojca 1: Formulari i Oferté€s Ekonomike

Shtojca 2: Formulari i Ftes€s pér Oferté né rastin e Marréveshjes Kuadér
Shtojca 3: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 4: Deklaraté pér pérmbushjen e kritereve té pérgjithshme
Shtojca 5: Deklaraté mbi permbushjen e Specifikimeve teknike nga operatori ekonomik
Shtojca 6: Planifikimi i kontratave né marréveshjen kuadér

Shtojca 7: Deklarata pér konfliktin e interesit

Shtojca 8: Formular i vlerésimit pér realizimin e punimeve

Shtojca 9: Deklarata e disponueshmérisé s€ makinerive

Shtojca 10: Deklaraté mbi kontratat e lidhura apo n€ proces

Shtojca 11 : Formular pér Vértetimin e Kualifikimit/pjesémarrjes

13



Shtojca 12:
Shtojca 13:
Shtojca 14:
Shtojca 15:

Shtojcal6:

Shtojca 17:
Shtojca 18:
Shtojca 19:
Shtojca 20:
Shtojca 21:
Shtojca 22:
Shtojca 23:
Shtojca 24:

Dokumenta Standarde té Tenderit

Projekt-zbatimi dhe specifikimet teknike
Preventivat e punimeve

Formulari pér Njoftimin e Skualifikimit
Formulari i Njoftimit té Fituesit

Formulari 1 Njoftimit t€ Fituesit pér operatorét ekonomiké t€ suksesshém né

marréveshjen kuadér

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Kushtet e Vecanta t& Kontratés

Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Formulari i Njoftimit t&€ Anullimit

Formulari 1 Ankes€s ne Autoritetin Kontraktor

Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané t& pércaktuara
Draft Marreveshja Kuadér ku Jo té gjitha kushtet jané t& pércaktuara
Formulari i njoftimit t€ Kontratés s€ nénshkruar

Shtojca 25: Formulari i njoftimit t€ Kontratés sé nénshkruar pér publikim né Buletinin e

Njoftimeve Publike

14
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Shtojca 1
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik]

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE
Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
% sk ok
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: / objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklaroymé se:

I.  Cmimi total i ofertés soné &shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total 1 ofertés soné éshté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH

Nr Nr. Pérshkrimi i Punéve Njési | Sasia | Cmimi/ Cmimi
Analize Njési Total

1.

2.

3.

Shuma

Fondi Rezervé

Shuma

TVSH

SHUMA TOTAL

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula
Shénim: Cmimet duhet t€ shprehen né Monedhén ( e kérkuar n€ dokumentat e tenderit )
Nr | Nr An Emertimi Njesia sasia cmimi vlera
1 |3.158/e | Germime dhe transport me dhe | M3 192.6
auto
2 | 3.212/c¢ | Shtrese stabilizanti 15(10+5) M3 1900
3 |3.241 Shtrese betoni c12/15 per M3 10
bazamentin e bordurave
4 |3.617 f.v bordura betoni 15x30cm ml 162
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5 |2.262/3 | Beton c16/20 per fiksim bordure | M3 5
6 |3.212/a | Shtresa granili t=Scm M2 1900
7 |2.263 Shtresa pllake dekorative M2 1900
betoni t-8cm
8 |2.37/5b | Transport dheu me auto M3 450
1 |3.158/e | Germim transport dheu me auto | M3 250
2 |3.211 Shtrese cakulli mbeturina kave M2 90
t=20cm perhapur e ngjeshur
makineri
3 | 3.212/c | Shtrese stabilizanti 15(10+5) M2 920
4 | 3.226/3 | Shtrese asfaltobetoni 6 cm M2 405
5 |3.244/1 | f.v beton ¢16/20 per kunetat M3 9
6 |2.555 Tubo betoni iS00 ml 20
7 | 2.262/4a | Kapak betoni ¢20/25 per kanalet | M3 5
8 |2.523/1 |(f.vtuba binjezuar fi 200mm ml 24
9 | An-22 Puset b/a shiu 40x60 cm cope 8
h=100cm me kapak zgare hekuri
10 | Analize | F+v pllaka guri per kunete M2 81
11 | 2.263 Shtrese pllaka dekorative betoni | M2 162
t-6cm
Shtojca 2

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga autoriteti kontraktor né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé

procesit té mini-konkursit]

FTESA PER OFERTE

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)

fton pér t& paraqitur oferta pér kryerjen e Punéve t€ méposhtme:
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(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit t¢ kontraté dhe sasive si¢ pérkufizohet né
Dokumentacionit té Tenderit (DT)).

Vendi 1 kryerjes s€ punés

(jepni njé pérshkrim te shkurtér)

Afati i punimeve

Oferta duhet té paraqitet

[Pércaktoni datén dhe orén)

Kriteret e pércaktimit té ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Shtojca 3

Me shkrim

elektronike (email, fax, etj)

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

[ Shtojcé pér t ‘u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

(Shénoni mé poshté informacinin qé déshironi t€¢ mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e
informacionit qé

Numri 1 fages dhe
pikat e DT qé

Arsyet pse ky
informacion duhet

Afati kohor q¢€ ky
informacion té

17
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duhet t€ mbetet déshironi té€ mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial
konfidencial konfidenciale konfidencial
KUJDES

Cdo e dhéné, qé nuk €shté regjstruar si e dhéné konfidenciale, do t€ konsiderohet se titullari i
kétyre té drejtave ka dhéné veté pélgimin pér dhénien e informacionit pérkatés dhe Autoriteti
Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér publikimin e kétij informacioni.

Nuk pérbén sekret tregtar informacioni, q€ duhet t€ béhet publik né€ bazé t€ ligjit, qé lidhet me
shkeljen e ligjit, apo g€ duhet t€ publikohet né baz¢ t& praktikave t€ mira tregtare e parimeve t&é
etikés tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vlerésohet e ligjshme, nése népérmjet kétij akti
synohet t€ mbrohet interesi publik.

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Shtojca 4
[Pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE Tk PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do té€ zhvillohet né
daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari me cilesiné t¢  operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:
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e Operatori ekonomik éshté 1 regjistruar n€ Qendrén Kombétare
té Biznesit dhe ka n€ fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit.

N¢ rastin kur ofertuesi éshté njé organizaté jofitimprurése, duhet t€ deklarojé se &shté i
regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, dat€ 07.05.2001 “Pér Organizatat jo
Fitimprurése”.

e  Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né
pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

e  Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim té gjykatés
sé formés s€ preré, pér vepra qé lidhen me veprimtariné profesionale,

e Operatori ekonomik nuk €shté né proces falimentimi (statusi
aktiv),
e Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin e

tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve shogérore, sipas legjislacionit né fuqi

Né cdo rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi
Vula

Shtojca 5

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€marrés né procedurén e prokurimit qé do té€ zhvillohet né
daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt me
fond limit
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Uné€ 1 nénshkruari me cilésiné té operatorit ekonomik
deklaroj se:

Pérmbushim t€ gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né€ dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé kété me certifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), t€ dorézuar
bashké me kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Shtojca 6

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]

PLANIFIKIMI I
KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER
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Puné:
Numri total 1 kontratave sipas Marréveshjes Kuadér

Kontrata | Titulli i Kontratés Pérshkrim i shkurtér i kontratés
Nr.

01
02
03

Shtojca 7
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€marrés né€ procedurén e prokurimit publik qé do té
zhvillohet né€ daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
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me fond limit

Konflikt i interesit &shté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté té njé
zyrtari, n€ t&€ cilén ai ka interesa privaté, t€ drejpérdrejté ose t& térthorté qé ndikojné, mund té
ndikojné ose duket sikur ndikojné né kryerjen n€ ményré t€ padre;jté t€ detyrave dhe pérgjegjésive
té tij publike.

N¢ zbatim t€ nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, dat€ 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, qé iu ndalohet né ményré absolute t& pérfitojné n€ ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me nj€ palé njé institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés s¢ Larté, Kryetari i
Kontrollit t& Larté t€ Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin e
Gjykatés sé Shkallés s€ Paré e n€ até té Apelit, Avokati i Popullit, Anétari i Komisionit
Qendror té€ Zgjedhjeve, Anétari 1 Késhillit té€ Larté t€ Drejtésisé, Inspektori 1 Pérgjithshém
1 Inspektoratit t€ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t&
Interesave, Anétarét e Enteve Rregullatore, (Késhilli i Mbikqyrjes 1 Banké&s s€ Shqipérisé,
pérfshiré Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; t€ konkurrencés, telekomunikacionit;
energjis€; furnizimit me uj€; t€ sigurimeve; letrave me vleré; mediave), Sekretarét e
Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, n€ ¢do institucion publik,
qé€ éshté t€ paktén 1 barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét e pérgjithshém, titullarét
e institucioneve t€ administratés publike qé nuk jan€ pjes€ e shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 t& kreut t€ III, seksioni 2 t&é kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t&€ kétij neni, pér
shkak t€ interesave private t€ zyrtarit, t€ percaktuara né kété piké zbatohet vet€ém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe té juridiksionit té institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé éshté nj€ institucion i varésisé.

Kur zyrtari €shté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkis€, komunés ose t& késhillit
té qarkut, t€ anétarit t&€ késhillit pérkatés ose &shté zyrtar 1 nivelit t& larté drejtues té€ njé€ njésie té
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té zyrtarit, t€ pércaktuara né kété pike,
zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkiné, komunén ose késhillin e qarkut,
ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé né kontrat€ éshté njé
institucion publik, né varési té€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e pércaktuara n€ nenin 21 pika 1, 2 t€ Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, zbatohen né té nj&jt€n masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin qé né€ kuptim té
kétij ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit e zyrtarit
té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t& personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t€ kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér
parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe né
aktet nénligjore t&é nxjerra né¢ zbatim t€ tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&
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Pasurive si dhe t€ Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.
N¢ pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.

9367, dat€é 7.4.2005, dhe né kété deklarat€, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté me personin juridik g€ uné pérfaqéso;j.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula

Shtojca 8

[ Shtojcé pér t’u paragitur nga Operatori Ekonomik)|
FORMULAR VLERESIMI

( Ky formular do té shoqgérohet me Akt kolaudimin dhe situacionet)

Autoriteti kontraktor/Investitori

Adresa/Tel.

Emri 1 Titullarit/ Administratorit

VERTETOJ SE

Autoriteti kontraktor/Investitori ka nénshkruar kontratén me
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Emri i operatorit NIPT/
Bashkimi i operatoréve NIPTET/

Nénkontraktorét NIPTET

Adresa/t

Objekti 1 kontratés:

Data e fillimit té kontratés

Data e mbarimit té kontrateés

Vlera sipas kontratés

Vlera e realizuar

% e bashkimit t€ O.E. dhe pérshkrimi 1

punéve té kryera nga secili anétar

Nénkontraktorét
Vlerésimi (shprehur me fjalé)
E pé&rmbushur
E papérmbushur
Firma

Vula e Autoritetit Kontraktor

Shtojca 9

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

MBI DISPONIMIN E MAKINERIVE

Operatori ekonomik:

Deklaroj se zoteron mjetet pajisjet teknike dhe asete te tjera fizike per te realizuar

kontraten me objekt:

Né pronési

Lloji i Mjetit Targa

Nr. Lejes Nr. Shasisé

garkullimit

Té tjera
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2

3

4

5

Dhe

Me gera
Lloji i Mjetit Targa Nr. Lejes Nr. Shasisé Nr. Kont sé Afati i
e garkullimit s€ mjetit gerasé kontratés
mjetit té mjetit (noterisé) gerasé(data e

fillimit dhe
mbarimit)

1

2

3

4

5

6

®  shto/fshi rreshta t€ tjeré nése nevojitet.
Ne autorizojme autoritetin kontraktor t€ verifikoj€ informacionin e dhené né kété tabelg.

PERSONI I KONTAKTIT (pér kété oferté)
Emri:

Adresa:

Nr. Telefonit:

Faks:

E-mail:

Nenshkrimi

Shtojca 10

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATE MBI KONTRATAT E LIDHURA APO NE PROCES

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€marrés né procedurén e prokurimit qé do té€ zhvillohet né
daté nga Autoriteti  Kontraktor me  objekt
me fond limit

Uné 1 nénshkruari me cilésiné té operatorit ekonomik

deklaroj se:

Operatori ekonomik nuk éshté fitues dhe/apo ka né proces, né té
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njéjtén kohé, si kontraktoré/nénkontraktoré, njé investim/investime, sipas njé kontrate apo
kontratave t€ lidhura a né€ proces pér t’u lidhur, sipas LPP-sé, i cili n€ ¢astin e hapjes sé&
ofertave nuk 1 ka pérfunduar punimet fizike, n€ masén 70 % té véllimeve t€ pérgjithshme
t€ punés.

Operatori  ekonomik qé brenda s€ nj&jtés periudhé nuk &éshté
kontraktor/nénkontraktor pér kontraté/kontrata t€ lidhura, me vleré t€ pérbashkét ose t€ vegantg,
jo mé t& madhe se 100 % 1 kufirit maksimal, q€ disponon kandidati, sipas licencés profesionale, t&
l&shuar nga autoriteti kompetent.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shénim: N¢ rastin e bashkimit t€ operatoréve, secili prej anétaréve t€ bashkimit duhet té
plotésojé kéteé deklaraté.

Shtojca 11
[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor)

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit. Né rastin kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t&
deklarojé se éshté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b) nuk éshté né€ proces falimentimi, (statusi aktiv)

b) nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

C) nuk éshté dénuar me vendim t€ gjykatés s€ formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve

shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.
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Edhe Ofertuesi i huaj duhet t€ deklarojé se 1 ploté€son té gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ njé€ vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré &shté gjuha shqipe, atéheré dokumentat n€ gjuhé t€ huaj
duhet t& shogérohen me nj€ pérkthim t&€ noterizuar né gjuhén shqipe.

N¢é rastet e bashkimit t€ operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet té€ dorézojé
vetédeklaratén e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 4.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet té dorézohen:

a.  Marréveshja e noterizuar, sipas sé cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké &shté krijuar
zyrtarisht;
b. Prokura e posagme.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 7;
b. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Pér té provuar pérmbushjen e kapaciteteve t&€ méposhtme, Ofertuesi duhet t€ dorézojé:
2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit. Né rastin kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t&
deklarojé se éshté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b) nuk éshté né€ proces falimentimi, (statusi aktiv)

b) nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 t&€ LPP,

C) nuk éshté dénuar me vendim t€ gjykatés s€ formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar t€é gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve

shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet t€ deklarojé se 1 ploté€son té gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ njé€ vetédeklarate me shkrim.

2.2Pér kapacitetin ekonomik dhe financiar:

2.2.1Xhiro mesatare e realizuar nga Operator Ekonomike gjate tre viteve te fundit
2015,2016,dhe 2017 duhet te mos jete me e vogel se vlera e fondit limit te tenderit .Per te
vertetuar plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomike duhet te paragese nje vertetim nga
Dega e Tatimeve Taaksave per xhiron vjetore te realizuar ne 3 tre vitet e fundit ku vlera
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mesatare e tyre te mos jete me e vogel se vlera e fondit limit.

2.2.2 Operatori ekonomike duhet te kete nje aktivitet te gendrueshem gjate tre viteve
2015,2016,2017 .Per te vertetuar plotesimine ketij kushti Operatori Ekonomike duhet te
paragese kopje te bilanceve te kketyre viteve ,te paraqitura prane autoritetit perkates ,te
konfirmuar me shkrese te vecantenga autoriteti si dhe te shoqeruar nga akt ekspertiza e kryer
nga eksperti kontabel 1 autorizuar.

2.2.3 Operatori Ekonomike duhet te disponoj vlera te mjaftueshme monetare per te reaizuar
objektin e tenderit pa marr paradhenie.Operatori duhet te paragese vertetim nga nje apo shume
banka per gjendjen financiare ne vleren jo me te vogel se 10%te vleres se fondit limitte leshuar
jo me pare se 10 dite nga hapja e ofertave.

2.2.4 Operatori duhet te kete plotesuar detyrimet e taksave dhe tarifave vendore ,nga
administrata e qevewrisjes vendore ku operatori ka kryer aktivitet per vitet 2018.

2.3 Pér kapacitetin teknik:

2.3.1 Operatori Ekonomike duhet te kete realizuar pune te ngjashme per nje objekt te vetem ne
nje vlere jo me pak se 50% e vleres se fondit limit dhe ge eshte realizuar gjate tre viteve te
fundit, ose pune te ngjashme deri ne nje kufi ,ku vlera monetare te kryera,e marre se
bashku,gjate tre viteve te fundit eshte jo me pak 'se dyfishi 1 vleres se fondit limit dhe ge eshte
realizuar gjate tre viteve te fundit.

Plotesimi 1 njerit prej 2 kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.

Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti operatori ekonomike duhet te paragese formularin e
vleresimit sipas shtojces perkatese te dst-se te shogeruara me kontrate e nenshkrara nga palet
,situacionin perfundimtare,akte kualidimin.

2.3.2 OF duhet te kete mesatarisht te punesuar minimalisht 50 persona per periudhen (janar
2017 —shkurt 2018),te vertetuara me, Vertetim te leshuar nga administrata tatimore per
periudhen e kerkuar dhe me formularin E-SIG ,list pagesen per periudhen (janar 2017-shkurt
2018).Bashke me formularet e urdher pagesave..

2.3.3/a .Operatori Ekonomike duhet te vertetoj se disponon kualifikimet e duhura te stafit
drejtues perkates per kryerjen e te gjitha punimeve ne kete objekt. Per kete operatori duhet te
paraqgese dokumentacion se ka si te punesuar dhe te regjistruar ne organet tatimore;

Nje 1 inxhinjer ndertimi, I nje inxhinjer hidroteknike, I nje inxhinjer mekanike, 1 nje inxhinjer
elektrike, I nje inxhinjer topograf ,1 nje inxhinjer mjedisi . Te shogeruar per secilin punonjes
me diplome ,kontrate pune dhe CV.

2.3.4

Operatori Ekonomike duhet te punesoj te pakten 20 punonjes te paisur me certifikate te leshuar
nga IQT ose te leshuara nga institutet e akredituara ekujvalente me to ku te jene perfshire;

1.Karpentier me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike 3 te punesuar.

2.Manovraore per makineri te renda,r me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike 3
te punesuar.

3.Hekurkethyes shogeruar me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike 2 te punesuar.

4. murator shogeruar me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike 3 te punesuar.
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5. shofere me kontrate pune , leje drejtimi 4 te punesuar.

6. Teknike ndertimi me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike 1 te punesuar.
7. Elekriciste me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike 1 te punesuar.

8. Mekanike me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike 2 te punesuar.

9. Saldator me kontrate pune ,deshmi kuaifikimi,e sigurimi teknike I te punesuar.

2.3.50peratori Ekonomike duhet te kete ne stafin e tij nga janar 2017 e ne vazhdim mjekun e
shogerise ne zbatim te vendimit perkates vkm nr 742 date 06.11.2003.Ne rast te B.O.E te
plotesoj ky kriter te pakten nga njeri prej antareve .Per kete duhet te paragese kontrate
noteriale te punes,diplome,license perkatese.

2.3.6 Operatori Eknomike duhet te disponoj licensat e nevojshme per zbatimin e kontratave.Per
kete duhet te paragese licensat perkatese te shogerise sipas vkm-se.Licensa duhet te permbaj
kadegorit t e meposhtme;

Per punimet e pergjithshme,
Licensa N.P-1B punime me germime ne toke
N.P-2A ndertime civile dhe industriale
N.P-3A rikonstruksion dhe mirmbajtje godinash
N.P-4B rruge autorstrada ,mbikalime etj
N.P-5A4 punime nentoksoreura vepra arti
N.P-94 punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.
N.P-124 punime te inxhinjerise se mjedisit.
Per punimet speciale te ndertimit duhet te kete licensa e meposhtme;
Licensa; NS-14A  punime Prishje ndertime
N.S-44 punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to
N.S- 54 impjante sinjalistike ndricuese te trafikut
N.S- 64 sinjalistike rrugore jo ndricuese
N.S -7A4 barriera per mbrojtje rrugore.
N.S -134 impjante dhe linja telefonike dhe telekomunikacion
N.S -184 punime topo gjeodezike.

2.3.7 Operatori duhet te disponoj mjetew dhe paisje e nevojshme teknike per realizimin e
kontrates. Per kete duhet te paragese deshmi per mjete dhe paisje teknike ge ka ne dispozicion
apo mund ti vihen ne dispozicion OE.

Kerkohen keto mjete pune;

Nr | Lloji i makinerise disponimi sasia

1 Kamion me kapacitet mbajtes mbi 15 ton | Ne pronesi ose me gera Cope 4
2 kamiocin Ne pronesi ose me gera Cope 2
3 Furgo per transport puntoresh Ne pronesi ose me gera Cope 1
4 Grejder Ne pronesi ose me gera Cope?
5 Rrul 8-9ton Ne pronesi ose me gera Cope 1
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6 | Rrul mbi 15ton Ne pronesi ose me gera Cope 1
7 | Asfaltoshtrues Ne pronesi ose me gera Cope 1
8 Eskavator me goma Ne pronesi ose me gera Cope 1
9 Eskavator me zinxhire Ne pronesi ose me gera Cope 2
10 | Skrep/fadrom Ne pronesi ose me gera Cope 1
11 | Minieskavator Ne pronesi ose me gera Cope 1
12 | Minifadrom Ne pronesi ose me gera Cope 1
13 | Kamion vinc mbi 15 ton Ne pronesi ose me gera Cope 1
14 | Autobetoniere Ne pronesi ose me gera Cope 4
15 | Autopompe/prese betoni Ne pronesi ose me gera Cope 1
16 | Armature metalike per betonim Ne pronesi ose me gera 200m2
17 | Betoniere kantieri 2.5m3 Ne pronesi ose me gera Cope 1
18 | Vibrator betoni Ne pronesi ose me gera Cope 2
19 | Motosaldatrice Ne pronesi ose me gera Cope 1
20 | Gjenratore Ne pronesi ose me gera Cope 1
21 | Autobot uji kapacitet 10mije litra Ne pronesi ose me gera Cope 1
22 | Buldozer me zinxhire Ne pronesi ose me gera Cope 1
23 | Motorshare asfalti Ne pronesi ose me gera Cope 1
24 | Prerese pllakash Ne pronesi ose me gera Cope 2
25 | Kontenier per zyra te levizeshme per staf | Ne pronesi ose me gera Cope 1
26 | Cekic pneumatik Ne pronesi ose me gera Cope 1
27 | Aparat saldimi tubo plastike Ne pronesi ose me gera Cope 1
28 | Kompaktor per ngjeshje pllakash Ne pronesi ose me gera Cope 1
29 | Tabela sinjalistike rrugore te ndryshme | Ne pronesi ose me gera Cope 1
30 | Fabrike betoni shogeruar me Ne pronesi ose me gera Cope 1

dokumenta pronesie
31 | Nyje te gurit dekorativ dhe gelgeror Ne pronesi ose me gera Cope 1

shogeruar me gkb dhe dokumentet per

leje shfrytezimi nga ministria perkatese

leje mjedisore
32 | Makineri per prodhimin pllake dhe Ne pronesi ose me gera Cope 1

bordure

Pert makinerite te pllakave dhe bordurave duhet te paraqiten si me posht;

OKL —Leje mjedisi te tipit B Kodi 1111A PER impjante e produkteve te betonit ,shogewruar me

planvendosje per impjantin dhe monotorimin mjedisor ,leshuar 5 muaj te fundit.

OKL- Leje mjedisi kodi ;IIl 1A per impjante inertesh.
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Per linjen e prodhimit te elementeve te betonit ,pllaka bordura,duhet te paraqgitet kontrate
blerje ose me gera,skema teknologjike e makinerise ,te jete paisur me leje mjedisore ,nga qkl-
Jormular zhdoganimi  si dhe certifikate sipas standarteve EN ISO 9001,2015 BSOHSAS
18001,;2007 BSISO 39001;2012 EN-1SO 14001,2015.

Per paisjet teknike te cilat jane ne pronesi te subjektit duhet te paraqiten kontrata shitblerje
dhe fatura tatimore te shitjes, kur merren me gera duhet kantrata e gerase ,faturat tatimore te
shitjes dhe kontratat e shitblerjes .Fatura e biznesit te vogel shogerohen me kupon tatimore.

Per mjete me goma qe shenohen ne regjistra publike kur jane ne pronesi duhet te paragesin
dokumenta e pronesise se mjetit ,certifikate pronesie leje qarkullimi certifikaten e kontrollit
teknike ,vertetim pagese taksa vjetore ,tahografi certifikate tragnsporti mallrash dhe foto
perkatese ,ndersa per mjete me gera pervec dokumentacionit te mesiperm duhet edhe kontrata e
gerase e noterizuar.

Per mjete ge nuk shenohen ne regjistra publike kur jane ne pronesi duhet parasqitur kontrata e
blerjes apo cdoganimi foto dhe fatura tatimore perkatese ,permjetet me qera krahas
dokumentave te mesiperme edhe kontrata e gerase se noterizuar.

2.3.8 Makinerit e mesiperme nuk duhet te jene angazhuar ne tjeter tender e shogeruar edhe me
deklarate e administratorit i shogerise per kete ceshtje.

2.3.10 Operatori duhet te disponoj certifikata;

ISO 9001-2015 ne rast bashkim operatori te jete  plotesuar nga nje antare.

ISO 14001-2015 ne rast bashkim operatori te jete plotesuar nga nje antare.

ISO OHSAS 18001-2007 ne rast bashkim operatori te jete plotesuar nga nje antare.
ISO PAS 99-2012 ne rast bashkim operatori te jete plotesuar nga nje antare.
BSISO 39001-2012 ne rast bashkim operatori te jete plotesuar nga nje antare.

ISO/IEC 27001;2013 per sigurin e informacinit ne rast-bashkim operatori te jete plotesuar nga
nje antare.

1SO 5001;2011 manaxhim te energjise ne rast bashkim operatori te jete plotesuar nga nje
antare.

EN-ISO 3834-2;2006 per cilesin ne saldim ne rast bashkim operatori te jete plotesuar nga nje
antare.

Certifikata te jene te vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit, dhe te jene ne perputhje vkm
.certifikatat te jene ne gjuhen shqipe te perkthyera dhe te noterizuara.

Autoriteti kontraktor rezervon te verifikimt te vertetesise te te gjitha deklaratave te
mesiperme.

(té plotésohet nga autoriteti kontraktor)

T€ gjithé dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit t€ njé dokumenti, ose t€ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér
skualifikim.
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Shtojca 12

(Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE

.Pé&rshkrim 1 punéve
Grafiku i Punimeve:

Pérshkrimi 1 kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

Specifikimi i Materialeve, Skicimet, parametrat teknik etj:Projekti prane sekretarise Spitali Berat.

Nr | Nr An Emertimi Njesia sasia cmimi vlera
1 |3.158/e | Germime dhe transport me dhe | M3 192.6
auto
2 | 3.212/c¢ | Shtrese stabilizanti 15(10+5) M3 1900
3 |3.241 Shtrese betoni c12/15 per M3 10
bazamentin e bordurave
4 |3.617 f.v bordura betoni 15x30cm ml 162
5 |2.262/3 | Beton c16/20 per fiksim bordure | M3 5
6 |3.212/a | Shtresa granili t=Scm M2 1900
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7 |2.263 Shtresa pllake dekorative M2 1900
betoni t-8cm
8 |2.37/5b | Transport dheu me auto M3 450
1 |3.158/e | Germim transport dheu me auto | M3 250
2 |3.211 Shtrese cakulli mbeturina kave M2 90
t=20cm perhapur e ngjeshur
makineri
3 | 3.212/c | Shtrese stabilizanti 15(10+5) M2 920
4 | 3.226/3 | Shtrese asfaltobetoni 6 cm M2 405
5 |3.244/1 | f.v beton ¢16/20 per kunetat M3 9
6 |2.555 Tubo betoni iS00 ml 20
7 | 2.262/4a | Kapak betoni ¢20/25 per kanalet | M3 5
8 |2.523/1 |{f.vtuba binjezuar fi 200mm ml 24
9 | An-22 Puset b/a shiu 40x60 cm cope 8
h=100cm me kapak zgare hekuri
10 | Analize | F+v pllaka guri per kunete M2 81
11 | 2.263 Shtrese pllaka dekorative betoni | M2 162
t-6cm

Pwrshkrimi i tw dhwnave teknike tw mallrave objekt prokurimi tw pérshkruara sa mé sakté dhe né
ményré t€ ploté, duke krijuar kushte pér konkurrim té€ paanshém e t€ hapur ndérmjet t& gjithé
kandidatéve e ofertuesve. Kur &sht€ e mundur, specifikimet teknike duhet té pércaktohen né
ményré té till€ qé t€ kuptohen nga personat me aftési t& kufizuara

KUJDES

Specifikimet teknike nuk duhet t€ kené asnjé kérkes€ apo referencé te ndonjé marké apo emér i
vecanté, patenté, vizatim ose tip, origjin€ specifike, prodhues ose sipérmarrés shérbimi, pérveg
rasteve kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme, e pérshkrimit té
kérkesave, me kusht g€ fjalét “ose ekuivalent” t& pérfshihen detyrimisht né kéto specifikime.
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Shtojca 13
(Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)
PREVENTIVAT E PUNIMEVE

Nr | Nr An Emertimi Njesia sasia cmimi vlera

1 |3.158/e | Germime dhe transport me dhe | M3 192.6
auto

2 | 3.212/c¢ | Shtrese stabilizanti 15(10+5) M3 1900

3 |3.241 Shtrese betoni c12/15 per M3 10
bazamentin e bordurave

4 |3.617 f.v bordura betoni 15x30cm ml 162

5 |2.262/3 | Beton c16/20 per fiksim bordure | M3 5

6 |3.212/a | Shtresa granili t=Scm M2 1900

7 |2.263 Shtresa pllake dekorative M2 1900
betoni t-8cm

8 |2.37/5b | Transport dheu me auto M3 450

1 |3.158/e | Germim transport dheu me auto | M3 250

2 |3.211 Shtrese cakulli mbeturina kave M2 90
t=20cm perhapur e ngjeshur
makineri

3 | 3.212/¢ | Shtrese stabilizanti 15(10+5) M2 90

4 | 3.226/3 | Shtrese asfaltobetoni 6 cm M2 405

5 |3.244/1 | f.v beton ¢16/20 per kunetat M3 9

6 | 2.555 Tubo betoni fiS00 ml 20

7 | 2.262/4a | Kapak betoni ¢20/25 per kanalet | M3 5

8 |2.523/1 |({f.vtuba binjezuar fi 200mm ml 24

9 | An-22 Puset b/a shiu 40x60 cm cope 8
h=100cm me kapak zgare hekuri

10 | Analize | F+v pllaka guri per kunete M2 81

11 | 2.263 Shtrese pllaka dekorative betoni | M2 162
t-6cm
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Shtojca 14.

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIM STANDART PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR!

[Vendi dhe data]

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar Z. /Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjesémarrjen né procedurén e lartpérmendur t€ prokurimit publik. Procedura e
kryer n€ pérputhje me Ligjin nr. 9643 dat€ 20.11.2006 “Pé&r Prokurimet Publike”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e ofertés. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, sepse oferta e
dorézuar nga ju u refuzua pér shkak té€ arsyes (-ve) sé/t€ méposhtme:

Nése mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjaté procedurés s€ prokurimit
publik, atéheré keni té€ drejté t€ filloni njé proceduré rishikimi si¢ parashikohet né Kreun VII té
LPP.

Edhe pse nuk mundém t€ pérdornim shérbimet tuaja né kété rast, besoj se do té vazhdoni té jeni i
interesuar né nismat tona t€ prokurimit.

Me respekt
< Emri >
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Shtojca 15
[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues]

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]
Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: ¢mimi mé i ulét oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojme se, kane gené pjes€émarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:
1.

Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera
(me numra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé numri-i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Pérkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojmé /emri dhe adresa e ofertuesit té
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shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me njé vleré t€ pérgjithshme prej [shuma pérkatése e
shprehur né fjalé dhe shifra]/pikét totale t€ marra [ /€shté identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i1 lutur t&€ paraqisni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
dité€ve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

NE¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkes€, ose té€rhigeni nga nénshkrimi i kontratés, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit €sht€ dorézuar me njé
vleré t& pérgjithshme prej [viera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né
nenin 58 té Ligjit nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

[Titullari 1 autoritetit kontraktor]

Shtojca 16

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e marréveshjes kuadér]
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FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM Ni
MARREVESHJEN KUADER

[Data]

Pér: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomiké té shpallur fitues]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: /Sasia, objekti , kohézgjatja e kontratés etj]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes s¢€ fituesit: ¢mimi mé i ulét oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojmé se, kané gené pjesémarrés né proceduré kéta operatoré ekonomiké me vlerat pérkatése
té ofruara:

1.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar operatorét ekonomiké t€ méposhém:

1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:
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k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé se jane identifikuar si operatoré
ekonomiké té suksesshém:

1.
Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera / Pikét totale t&€ marra
(me numra dhe fjalé)
2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera / Pikét totale t&€ marra
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqiteni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit], brenda ditéve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi
pér t€ lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Shtojca 17

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Punét —Kérkesé pér propozim

Neni 1:  Qéllimi
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1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Dokumenta Standarde té Tenderit

Kéto kushte té pérgjithshme té kontraté€s (KPK) do t€ zbatohen pér kryerjen e Punéve t&
prokuruara ne bazé té legjislacionit t€ prokurimit.

Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés.
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té€ tjera t€ Kodit Civil té€ késaj kontrate.

Né ményré té€ ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me qéllim g€ t€ rrisin transparencén e ligjit q€ rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té tjera t&€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

KPK do té zbatohen deri né até masé qé t€ mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né€ pjesé t€ tjera té kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta t€ Kontratés (KVK). N& rast se
ka nj€ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t€ mbizotérojné¢ mbi KPK.

Neni 2: Pérkufizime

2.1

2.2

23

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

“Preventiv total” do t€ thot€ volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t€ pércaktuar q¢ éshté pjes€ e Ofertes n€ nj€ kontrat€ me celsa ne
dore.

“Preventiv pér njesi” do t€ thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara qé jané€ pjesé e Ofertes né nj€ kontraté me punime ne matje.

“Afati 1 realizimit te punimeve” do té thoté€ data q¢ Punét duhet t€ perfundojné si¢ éshté
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

“Kontrat€” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit g€ pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera qé pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“Cmim kontrate” do t€ thot€ ¢mimi g€ i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe té pérpikté té detyrimeve té tij kontaktore.

“Realizimi 1 punimeve” do té thoté data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jané
mbaruar.

“Defekt” do té thot€ ¢do pjes€ e Punimeve e paperfunduar né€ pérputhje me kontratén.
“Data e hyrjes” do té thot€ data g€ Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

“Data e fillimit” eshte perfshire ne T¢€ dhénat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
té filloje punimet e ndertimit. N€é se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né t&
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2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22
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cilén do té paguhet paradhenia.

“Pajisje” do t€ thot€ makinerité dhe veglat e kontraktorit t€ sjella pérkohésisht né kantier
pér realizimin e Ndertimeve.

“Materiale” do té€ thoté t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, t& pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt 1 kontratés” do t€ thot€ t& gjitha Punét q€ kontraktori do té sigurojé sipas kushteve
té kontratés.

“Palé(t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do t€ thot€ personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor qé éshté
pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor ge eshte pjese e kesaj kontrate dhe
q¢€ kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim té€ njéjté
me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kantier” do té thoté vendi fizik 1 Punimeve.

“Raport 1 inspektimit t€ kantierit” do té thoté dokumentat e pérfshira né dokumentat e
tenderit q€ pasqyrojne informacion faktik dhe té interpretuar rreth kushteve té sipérfages
dhe néntokés sé kantierit.

“Nénkontraktues” do t€ thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim 1 mésipérm, qé
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér té kontraktorit.

“Kontraktor” do té thoté personi fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarde Teknike” do té thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose t&€ pérséritur. Standarde té tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim té karakteristikave pér té siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i1 pérgjigjen qéllimit.

“Ngritja e kantierit” do t€ thot€ punimet e ndertimit t€ pérkohshme, té ndértuara e
instaluara, q¢€ jané t&€ nevojshme pér zbatimin e punimeve t€ ndértimit.

“Punime” do t€ thoté ajo q€ Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t€ gérmojé,
ndértojé€, riparoj€, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né¢ dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet n€ lidhje me to, gjithashtu t€ pérkufizuara n€ dokumentat e tenderit.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Njoftimi 1 ofertes fituese do té sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
té firmoset brenda afatit t& shprehur né¢ dokumentat e tenderit.

FEkzistenca e kontratés do té€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontraté€s duke
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sanksionuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autoriteti Kontraktor mund t’1 kérkojé gjykatés t€ deklarojé t€ paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime té korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t& keté lidhje (t€ tashme ose t€ shkuara) me asnjé konsulent ose ent
q¢€ ka marr€ pjes€ né pregatitjen e dokumentave t€ tenderit pér kété prokurim.

Kontraktori duhet té lejojé Autoritetin Kontraktor té inspektojé llogarité dhe regjistrat qé
kané lidhje me zbatimin e kontraté€s ose t’i kontrollojé¢ ato me ané t& kontrolloréve t&
eméruar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5: Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t€ mbajné né kofidencé té gjitha dokumentat,
té dhénat dhe informacionet e tjera t&€ dhéna nga pala tjetér né€ lidhje me kontratén.

Kontraktori mund t’i jap€ nénkontraktorit dokumenta té tilla, t€ dhéna ose informacione té
tjera q€ merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin t&
zbatojé punén e tij sipas kontatés. N& rast'té till€, kontraktori duhet t€ pérfshijé né kontratén
e tij me nénkontraktorin njé dispozit€é qé premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né
Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6: Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t€ gjitha t€ drejtat e pronés
intelektuale t€ siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t€ kontratés do t’i pérkasin
Autoritetit Kontraktor 1 cili mund t’1 pérdoré ato sipas gjykimit t€ tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas
pérfundimit t€ kontratés, duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe té
dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistrat mbéshteté€s ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori
gjaté zbatimit t€ kontratés. Kontraktori mund t€ mbajé kopje té kétyre dokumentave dhe
té¢ dhénave, po nuk duhet t’i pérdori pér géllime g€ s’kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

Kontraktori duhet t€ garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje t€ t€ drejtave t€ pronés intelektuale, q¢ mund t€ dalin nga pé&rdorimi i materialeve,
skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

N¢ rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontraté€s ose nga pé&rdorimi
1 materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t€ mbrojtur e t€ furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t’i jap€ Autoritetit Kontraktor té gjitha provat dhe informacionin né
posedim t€ kontraktorit g€ kané té b&né me kété padi apo pretendim.
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Neni

7.1

7.2

7.3

7.4

Neni

8.1

8.2

Neni

9.1

Neni

10.1

Neni

11.1

Neni

12.1

12.2
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7:  Origjina e Materialeve

Nuk ka asnjé kufizim pér kombésin€ e origjin€s s€ materialeve, pérvec atyre q¢ mund té
jené pércaktuar n€ ndonjé Rezoluté té€ Asamblesé¢ s€ Pérgjithshme té Kombeve t&
Bashkuara.

Kontraktori mund té€ jeté i detyruar té verifikojé origjinén e materialeve.

Pér géllime verifikimi, “origjin€” do t€ thot€ vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé&
mjaftueshme t€ komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti q€ €shté mjaft i
ndryshém né karakteristikat baz€ ose né g€llim apo pérdorim nga komponentét e tij.

Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit qé
furnizon me materiale.

8: Vendimet e Drejtuesit té Projektit

Drejtuesi i projektit do t€ vendosé pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor

Drejtuesi 1 Projektit mund té delegoj€ ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek té tjerét
pérvec zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i1 projektit duhet té njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo té revokuara.

9: Komunikimi

Cdo komunikim midis paléve duhet t€ béhet me shkrim.

10: Bashkepunimi né Kantier me té Tjerét

Kontraktori duhet t€ bashkepunojé dhe té ndajé kantierin me firma té€ tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve.

11: Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t€ kompensojé kontraktorin pér démtime té pajisjeve t&
kontraktorit deri né masén qé lidhet me veprime me faj t€ Autoritetit Kontraktor ose t&
projekteve té Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin
gabime te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

12: Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin e inspektimit t& kantierit.

Kontraktori pranon se i ka marré t€ gjitha hapat e nevojshme pér t€ verifikuar natyrén dhe
vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
g€ mund t€ ndikojné né€ kryerjen ose koston e Punéve.

44



Dokumenta Standarde té Tenderit

Neni 13: Kontraktori qé Kryen Punimet

13.1

13.2

13.3

Kontraktori duhet t€ kryejé dhe mbarojé Punimet né€ pérputhje me specifikimet teknike té
paraqitura né dokumentat e tenderit.

Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né€ projekt, t€ dhéna, planimetri ose aspekte
té tjera t€ specifikimeve teknike, té dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim t&
rasteve kur gabimi ishte aq 1 dukshém sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte
reklamuar kété te Autoriteti Kontraktor.

Kodet dhe standartet q¢ do zbatohen do té jené té shprehura né dokumentat e tenderit.
Nése gjaté egzekutimit t€ kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve,
kéto ndryshime do t€ zbatohen vetém pasi té jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14: Ekzekutimi i Punimeve

14.1

Kontraktori duhet té fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhé até dhe duhet t’i
mbarojé Punét brenda Afatit t&€ Mbarimit.

Neni 15: Ngritja e Kantierit

15.1

15.2

Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

Kontraktori duhet t€ paraqes€ té gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

16.1

Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do té sigurojé kantierin n€ ményré té tillé¢ g€ t&€ minimizojé démtimet e mjedisit.

Pér shembull, ai duhet té€ kursejé energjiné, ujin dhe burime té tjera, t€ reduktojé humbjen
dhe té minimizoj€ pérdorimin e substancave varféruese t€ ozonit, ¢lirimin e gazrave, Léndét
e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca t€ tjera, q¢ démtojné shéndetin dhe mjedisin.

Neni 17: Zbulimet

17.1

Cdo gjé me interes historik ose me vleré t&€ konsiderueshme e zbuluar papritur né€ kantier do
té deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktori duhet t€ njoftojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim té tillé dhe t€ ndjeké udhezimet e drejtuesit té
projektit pér procedurén e administrimit té objekteve.

Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1

Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi t€ drejtén e disponimit t& kantierit kontraktorit né datén
e hyrjes t€ shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese t&€ kantierit
nuk jepet brenda datés sé hyrjes pér kantierin ose asaj pjese té kantierit si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, do t€ konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t€ kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t€ kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen e Afatit t&¢ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t€ mbajné
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procesverbal pér datén e hyrjes.
Neni: 19: Raportimi i Grafikut té Zbatimit

19.1 Menjéheré pas lidhjes sé kontratés, kontraktori duhet t’i parages€ drejtuesit t&€ projektit njé
program plani g€ tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet ¢ Punimeve .

19.2 Né intervale té skeduara rregullisht si¢ €shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet té pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit né punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20: Paralajmérimi né Kohé

20.1 Kontraktori duhet t€ paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t€ jet€ e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike g€ mund t&€ ndodhin né¢ t€ ardhmen apo g€ mund té ndikojné
negativisht n€ zbatimin e kontratés, duke pérfshiré€ cilé€sin€ e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do t€ jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
kontratés.

21.2 Sapo té lidhé kontratén, kontraktori duhet t’i paraqes€ drejtuesit t€ projektit njé plan pér
kontrollin e cilésis€ sé aktiviteteve né zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi 1 projektit duhet t€ kontrollojé¢ punén e kontraktorit dhe t€ njoftojé kontraktorin
pér defekte g€ mund t€ jené gjetur.

21.4 Sa heré g€ té jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t€ korrigjojé defektin brenda
afatit t€ parashikuar n€ njoftim.

Neni 22: Defektet e Pakorrigjuara

22.1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s€ specifikuar n€ njoftimin
pér defektin nga drejtuesi 1 projektit, drejtuesi 1 projektit do t€ llogarise koston e korrigjimit
té defektit dhe kjo shumé do t€ mbahet nga ¢do pages€ q€ 1 duhet béré kontraktorit deri sa
defekti té korrigjohet. Déshtimi pér té korrigjuar defektin brenda njé afati t€ arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor t€ Autoriteti
Kontraktor.

Neni 23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do té jeté

pérgjegjés pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t€ pasuris€ pér shkak t€ neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe t€ ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person 1 punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérve¢ kontraktorit.

(b) démtim t€ Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri n€ ate masé ge lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.
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Neni 24: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1

Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit, kontraktori do té€ jeté pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim t€ pasuris€, dhe pasuri t€ tjera dhe g€ nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25: Sigurimi

25.1

25.2

253

Kontraktori duhet té siguroj€ objektin, me emra té pérbashkét t&€ Autoritetit Kontraktor dhe

kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né Afatin e Realizimit sé Plote, né shumat e
shprehura né KVK pér humbje ose démtim t€ Punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
démtim té kantierit ose pronave t€ tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet e
paléve té treta.

Polica e sigurimit do t€ dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes s€ fituesit t€ kontrat€s. Ky siguracion duhet t&€ mbulojé kompensimin e kérkuar
pér t€ kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshton té sigurojé
policén e sigurimit, kontrata do t€ konsiderohet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti
Kontraktor, mund t&€ vendos¢ t& zgjasé€ periudhén e paraqitjes t&€ policés s€ sigurimit ose té
béjé veté siguracionin dhe té zbresi koston e tij nga pagesa q€ i jep kontraktorit.

Kushtet e siguracionit nuk mund té ndryshohen pa aprovimin paraprak t€ Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26: Testimet dhe Inspektimet

26.1

26.2

26.3

26.4

26.5

Kontraktori duhet t€ béjé t€ gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢gmimit té kontratés

Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka té drejt€ t€ ndjeké testimet dhe/ose
inspektimet. Nése materialet prodhohen ose pregatiten n€ vende t€ ndryshme nga ato té
kontraktorit, kontraktori duhet t€ sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t€ ndjekur
kéto testime dhe inspektime.

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kérkojé kontraktorit t&€ b&j€ testime ose inspektime
shtes¢ t€ paparashikuara né kontraté por té gjykuara t€ nevojshme pér t€ verifikuar se
Punimet jané konform specifikimeve dhe kushteve té kontratés. Autoriteti Kontraktor do
té mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto teste ndalojné
progresin ¢ punés s€¢ kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t€ bjeré dakort t€ ndryshojé
grafikun.

Autoriteti Kontraktor do t€ refuzojé ¢do Punim g€ nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t€ kérkuara né zbatimin e
kontratés.

As ekzekutimi 1 testeve as inspektimi 1 Punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 27 Garancité
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Kontraktori garanton se materialet e trupézuara me Punét jané té reja, t&€ papérdorura dhe té
modeleve té fundit dhe se trup€zojné pérmirésimet e fundit n€ projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.

Me pérjashtim t€ ndonjé parashikimi né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte té shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo té shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet qé mbizotérojné n€ Shqipéri.

Neni 28: Cmimi i Kontratés

28.1

Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontrat€s nuk duhet té€ ndryshojné€ nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori n€ ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet e Pagesés

29.1

29.2

29.3

294

29.5

29.6

Cmimi 1 kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t€ paguhen si¢ specifikohet
né kontraté.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet mé nj€ dispozité tjetér né kontratés, pagesa do t&
béhet me monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit t€ monedhave t€ ndryshme do té jeté
kursi 1 Bankes s€ Shqiperise né ditén kur €shté€ dérguar pér publikim njoftimi i kontratés
dhe 1 pércaktuar n€ kontratg.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né€ kontrat€, kontraktori ka t& drejté t&
marré pagesa periodike gjaté progresit t€ zbatimit té projektit. Grafiku 1 pagesave periodike
do té parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t&
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i1 projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut €shté permbushur. :Komunikata gjithashtu duhet t€ shprehé vlerén e punés sé
egzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t€ verifikuar mé paré€, si dhe shumén e
pages€s paraprake t€ papaguar dhe ¢do shumé t€ mbajtur né pritje t€ korrigjimit t&€ njé
defekti.

Drejtuesi 1 projektit duhet t€ kontrollojé¢ Punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet
té verifikojé shumén qé duhet t’i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data qé
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér
Punét do t& b&het brenda 30 ditéve kalendarike nga data q€ progresi i grafikut t€ zbatimit
€shté verifikuar nga drejtuesi i projektit.

Data e pagesés do té€ jeté dita qé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

N¢ rast t&€ verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor,
megjithése kontraktuesi ka pérmbushur t€ gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t€ kryhen né€ pérputhje
me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e
tregtare
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Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s¢ dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit t€ kontrat€s, ndonjé ligj
ose akt nénligjor n€ Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet,
duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i1 kontratés do
té rregullohen né até masé€ sa kontraktuesi éshté ndikuar n€ pérmbushjen e detyrimeve té tij
sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore

32.1

32.2

32.3

Kontraktori nuk duhet t€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve t&
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri n€ masén g€ vonesa né zbatim
ose ndonjé€ déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas kontratés, vijné si pasojé
e ngjarjeve t&€ Forcé€s Madhore.

Pér qgéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té thot€ njé ngjarje jashté kontrollit t&
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund té€ pérfshijn€, por nuk kufizohen
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, qofté n€ kapacitetin e tij sovran ose kontraktual,
lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, t€rmeti, epidemité, shtréngime t€ karantinés dhe
embargo tranziti.

Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t€ njoftojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime té€ ndryshme,
kontraktori duhet t€ vazhdojé t€ zbatoj€ detyrimet e tij sipas kontrat€s n€ masén praktikisht
té¢ arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1

33.2

33.3

33.4

33.5

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet té fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor €shté dakort pér zgjatje té afatit t€ kontratés, ka t&
drejté t&€ kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né€ dorézimin e
punés brenda Afatit s€ Dorézimit t€ Ploté té specifikuar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund té zbresé shumén e démeve té likuidueshme g€ duhen paguar
nga shuma e pages€s ndaj kontraktorit. N€ rast t€ tillé Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktor do té jet€ dakort pér nj€ zgjatje t€ afatit, n€ rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktor, mund t€ jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né€ rrethana té tjera né se
€shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé
pengojné zbatimin né€ koh€, kontraktori duhet t€ njoftojé¢ menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t€ vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor €shté dakort
me vonesén, zgjatja do t&€ hyjé n€ fugi me njé amendament me shkrim t€ kontratés t&
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.
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Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1 Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin ¢ Punimeve do t&€ llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t€ llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total I kontratés
por kjo vleré do t€ llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté 1/1000
té vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo
vleré do té llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé kontratés.

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1 Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente té asnjé kushti té kontratés q€ do
té ndryshonte dukshém kushtet qé p€rbéjné bazén e pérzgjedhjes s€¢ kontraktorit.

35.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté i vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté€, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar 1 kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

35.3 (Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet q¢ mund t€ béhen nga palét sipas
kontratés duhet t€ b&het me shkrim, té keté dat€ dhe té€ firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar 1 palés qé bén kété doréheqje dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhe masén né t&é
cilén ajo 1€shohet.

Neni 36: Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet e kontratés nuk jan€ subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontratés. Cdo
amendament i kontrat€s duhet té€ béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor
dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtes€¢ mund té porositen vet€ém né rethana té pércaktuar né LPP dhe me kusht qé
shtesa e kontratés t&€ mos 1 kalojé 20% té ¢mimit total t€ kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor n€ ¢do kohé&, mund té porosisé kontraktorin t&€ bé&jé ndryshime brenda
qé€llimit té pérgjithshém té kontratés né secilin nga elementét ¢ mé poshtém:
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigjime né materiale
c) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se t€ kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet té bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t&€ ¢cmimit t€ kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose pérfundimit q€ €shté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t&
materilizojé¢ amendamentet ¢ marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka té€ drejté t&€ nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérve¢ rregullimeve té siguruara né
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36.5

Neni

37.1

37.2

Neni

38.1

38.2

38.3

Neni

39.1

39.2

39.3

Neni

40.1

40.2
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amendamentet ¢ marreveshjes.

Ndryshimi 1 porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

37: Preventivi per Njesi ose ne Total

Kontrata do té pérfshijé njé Preventiv ne Total nése €shté njé kontrat€ me shumé totale ose
njé Preventiv per Njesi nése €shté njé kontrat€ me ¢mim njesie. Nese €shté njé kontraté me
¢mim njesie, Preventivi per Njesi do t€ pérmbajé volumet e zerave te ndértimit, instalimin,
testimin dhe komisionet g€ béhen nga kontraktori.

Preventivi per Njesi do té€ pérdoret pér t€ llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktori do t&
paguhet pér sasin€ e realizuar me tarifén né Preventivin ne Njesi pér secilin ze punimesh.

38: Mbarimi dhe Marrja Pérsipér e Ndertimeve

Kontraktori duhet t’1 kérkojé drejtuesit t€ projektit t’i 1€shojé njé certifikaté pér mbarimin e
Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t’a béj€ kéte€ sapo t€ vendosi se Punimet jané mbaruar
plotésisht.

Nése drejtuesi 1 projektit zbulon se Punimet nuk jané pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t’i japi udhezime me shkrim “kontraktorit q€ specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet g€ duhen pé€rfunduar para se t€ 1€shohet certifikata.

Nése drejtuesi 1 projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi i projektit duhet t’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet qé duhet té korrigjohen para se t&
léshohet certifikata.

39: Ndérprerja pér Mosplotésim

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpres€ kontratén né térési ose pjesérisht nése:

a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés s€ specifikuar n€ kontraté
ose brenda zgjatjes sé dhéné; ose,

b) kontraktori déshton t&€ zbatojé ndonjé€ detyrim tjetér t€ kontratés.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi kontraktorit 15 dit€ t& ndreqé mosploté€simin me pérjashtim kur
ndérprerja €sht€ béré pér veprime té korruptuara ose té€ paligjshme, rast né té cilin
ndérprerja do té jet€ e menjéhershme.

T€ gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do té béhen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpres€ kontratén n€ ¢do kohé nése kontraktori falimenton
ose béhet 1 paafté t&€ paguajé.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
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Neni 41: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1

41.2

41.3

Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpres€ kontratén n€ ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré€ pér t’1 shérbyer sa mé miré interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi kontraktorit lajm&rim me shkrim pér ndérprerjen.

Autoriteti Kontraktor duhet té paguajé kontraktorin pér t€ gjitha Punét e pranuara dhe t&
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t€ Punéve. NE llogaritjen e shumés s€ démeve, kontraktori do t&
kérkohet t€ ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1

42.2

42.3

42.4

Njé€ nénkontraté do té€ jet€ e vlefshme vetém nése &shté né formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané t€ s€ cilés kontraktori 1 beson kryerjen e njé pjese t€ detyrimeve t€ kontratés
sé tij njé€ pale té treté.

Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés
g€ nénkontraktohet dhe dokumentacinin qé provon afté€sine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése ¢ aprovon apo jo até.

Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t€ parashikojé pagesa direkete tek nénkontraktori
pér punét g€ do t€ kryejé

Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimi i t€¢ Drejtave

43.1

Kontraktori nuk duhet t€ transferojé, térésisht ose pjes€risht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44: Sigurimi i Kontrates

44.1

44.2

44.3

Pérpara nénshkrimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor
sigurimin e kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje t€ rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve t€ tij sipas
kontratés.

Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo mé voné se 30 dité pas datés s€marrjes né
dorézim t€ punimeve. Megjithaté, pes€ (5) pérqind e sigurimit do t€ mbahet deri né
pé€rmbushjen e kénagshme té detyrimeve té garancisé.

Neni 45: Baza Ligjore
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45.1 Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t€ b&né ¢do pérpjekje té€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet € ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte.

46.2 N¢é se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
zgjidhjes s€ marrveshjeve sipas kontrat€s dhe procedurave juridike né fuqi sipas
legjislacionit t&€ Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 47: Pérfaqsimi i Paléve
47.1 Cdo palé duhet t&¢ emérojé me shkrim njé€ person ose strukture organizative, q€ do té jeté
pérgjegjés, né emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né

ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratgs.

47.2 Secila pal€ duhet t€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqsuesit t€ palés. Né se njéra palé déshton té€ lajméroj€, duhet té€ marri pérsipér ¢do
humbje té€ shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

47.3 Palét mund t€ emérojné persona ose struktura organizative shtes€ pér t€ pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari t€ vecanta né€ té cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet
té pércaktojé shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo laymérim 1 dhéné nga njéra pal€ tjetrés. sipas kontratés duhet t€ béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

48.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.
Neni 49: Llogaritja e Afateve

49.1 Té¢ gjitha referencat e dit€ve do té jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.

53



Dokumenta Standarde té Tenderit

Shtojca 18
[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

KUSHTET E VECANTA
Punét — Kérkesé pér propozim

Kushtet e vecanta t€ Kontratés do t€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés. NE rast se ka
mospérputhje midis KPK dhe KVK do té mbizotérojne Kushtet e vecanta té kontratés.

Neni 1: Pérkufizime

1.1  Autoriteti Kontraktor éshté

1.2 Kontraktori éshté

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1  Sigurimi i kontrates né shumén prej (10% té vierés sé ofertés) duhet té€ ofrohet nga kontraktori
pér té siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontrates do t’i l€shohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas skedarit t&
méposhtém:

Neni 3:  Drejtuesi i Projektit

3.1 Drejtuesi i Projektit do té jeté:

3.2 Adresa/pika e kontaktit

Neni 4: Kantieri

4.1 Kantieri i Punéve do té jeté(Pérshkrim 1 sakté i venddodhjes sé objektit q€ do t€ realizohet):

Neni 5 Data e Fillimit

5.1  Kontraktorit do t’i jepet leja pér t&€ hyré n€ kantier mé:

Neni 6:  Siguracioni

6.1 Nga Data e hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t€ keté siguracion qé mbulon deri
né shumén pre;j:



Dokumenta Standarde té Tenderit

Pér démtime ose humbje t€ Punéve dhe Materialeve:
Pér démtime ose humbje t&€ Pajisjeve:
Pér démtime ose humbje t& pasuris€ pérve¢ Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve:
Pér démtim personal ose vdekje té personave né kantier:

eoc oe

Neni 7:  Inspektimet dhe Testimet

7.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit t&€ mbarimit t€ Punéve do té pérfshijné:

Neni 8: Lloji i Kontratés

8.1 Kjo kontraté do t€ ¢gmohet si njé
o Kontraté me Cmim Njésie t€ bazuar né ¢mimet e njésisé té€ shprehura né Preventivin né Njési
o Kontraté me Shumé Totale

Neni 9:  Grafiku i Pagesés

9.1 Pagesa duhet béré€ sipas grafikut t€ méposhtém:

9.2 Pagesa pér Punét duhet béré brenda dit€éve nga data q¢ kontraktori paraget njé
dokument qé€ deklaron se objektivi pér pagesén &shté arritur subjekt ky i konfirmimit té
dokumentit nga drejtuesi 1 projektit. NéEse €shté 1€n€ e paplotésuar, periudha kohore do té jeté 30
dité.

9.3 Monedha e pagesés do té jeté . 'Nése nuk éshté specifikuar, pagesa do béhet me monedhén
Shqiptare.

Neni 10. Pagesa Paraprake

10.1 Pérqindja e pagesés paraprake do té jeté . Nése nuk &shté specifikuar, kontraktori nuk do t&
marré pagesé paraprake.

10.2 Nése €shté premtuar njé pages€ paraprake, avanca do té€ paguhet brenda ditéve nga marrja
e sigurimit te kontrates.

10.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do té higet nga pagesa qé duhet t’i jepet kontraktorit sipas
formulés s€¢ méposhtme:

Neni 11. Shérbimet né Lidhje me to

11.1 Kushtet e vecanta t&€ méposhme do t€ zbatohen pér kryerjen e pagesés s€¢ Sherbimeve t€ Lidhura
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Neni 12. Zbritja e garancisé sé kontratés

12.1 Nése parashikohet zbritje periodike t&€ garancis€ s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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Shtojca 19
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)
[ Shtojce per tu paraqitur nga Operatori Ekonomik]
FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
[Data /

Pér : [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

N¢é emer t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit (nése zbatohet): [lloji i procedurés)
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: (objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimit Njoftimve Publike /Data] [Numri]

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, dhe me kusht qé [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata, ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité
prané [emri dhe adresa e bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe viera, e
shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t€ kontratés, q€ do t€ nénshkruhet me
[emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té€ transferomé né llogaring e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj ¢ thjeshté dhe ¢ paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht qé kjo kérkesé t&€ pérmend€ mos-pé&rmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté€ i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé€ s€ sigurimeve]
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Shtojca 20
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE ANULIMIT
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri
Adresa
Tel/Fax

E-mail

Fagja né Internet

1. Lloji i procedurés: Me negocim pa shpallje paraprake t€ njoftimit t€ kontratés

2. Numri i Referencés:
3.  Objekti i kontratés
4. Fondi limit
5.  Arsyet e Anulimit:
Bazuar n€ Ligjin Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pé&r Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 24, pika 1:
a) ;
b) ;
¢
¢ 3
d) ;
dh) ;
Etj.

6. Informacione shtesé

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi
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Shtojca 21

FORMULARI I ANKESES PER PROKURIMIN PRANE AUTORITETIT
KONTRAKTOR

Ankesé drejtuar : Autoriteti Kontraktor

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né partneritet, né
bashképunim, né bashkim shogérish).

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)
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Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) Zonés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit té autorizuar gé plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
Zonés)

Seksioni II. Informacion pér Procedurén

1. Numér Identifikimi
Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e tenderit, duke
pérfshiré llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé (psh, Kérkesé pér
Propozime(KP), Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e Kufizuar(PK), Proceduré me
Negociim(PN), Shérbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi (KP).

2. Autoriteti Kontraktor
Emvri i autoritetit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

3. Vlera e Pérllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vlerés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)
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4. Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i punéve/mallrave/shérbimeve gé blihen.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaji/dita)
6. Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaji/dita) nése zbatohet
Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumenta, etj)

2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme. té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin ankesén tuaj. Pér
¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me arsyet e
ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té dokumentave té tenderit, nése zbatohen.
Pérdorni fage shtesé, nése éshté e nevojshme.
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Lista e Shtojcave
Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté.
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Mundeésisht bashkangjisni njé kopje té lexueshme té té gjithé dokumentave qé kané lidhje me ankesén
tuaj dhe njé listé té té gjithé kétyre dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do
njoftim té publikuar, té gjitha dokumentat e tenderit, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat,
propozimin tuaj. Pércaktoni se cili prej informacioneve éshté konfidencial, nése ka té tillé.
Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni njé version té dokumentave pérkatése me
pjesét konfidenciale té¢ hequra dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e ploté€suar t€ ankes€s pér prokurimin, t& gjitha shtojcat e nevojshme dhe disa
kopje shtes€, prané autoritetit kontraktor

Nr. Faks:
E-mail:
Nenshkrimi dhe Vula e Ankuesi

Shtojca 22

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER
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(KU TE GIITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

[Pérdorimi i ketij draft marreveshje €shté detyruese pér té gjitha Autoritetet Kontraktore qé do t&
perdorin marréveshjen kuadér)

Nr

DATA:

Kjo kontraté lidhet mé [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e tutje t€ referuar si
“Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] t€ pérfaqésuar nga [pérfagésuesi], tani e
tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.

Kontraktori, me ané t€ ofertés sé tij, me daté [data] bie dakord t€ realizoje punimet, ashtu si¢ jané t&
specifikuara né€ kushtet e pércaktuara né:

— Kété Kontrate

Formularin e Deklarimit te Ofert€s, t€ paraqitur nga Ofertuesi
Specifikimet Teknike

Formularin e ¢gmimit té ofertés

T€ gjitha kéto dokumenta té€ bashkangjitur pérbéjné pjesé integrale té késaj kontrate.

Neni1 Objekti

1.1 Objekti 1 marréveshjes kuadér €shté t& pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat pér dorézimin e mallrave/shérbimeve/punéve né vijim.
[pérshkrimi i pérgjithshém]

1.2 Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér oferté tek operatorét ekonomiké,
palé n€ marreveshje.

1.3 Sasité e parashikuara, jan€ vetém sasi orientuese dhe nuk e kushtézojné Autoritetin Kontraktor
pér t’1 bleré ato. Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t€ blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato té
parashikuara

1.4 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté kompensimi dhe nuk do t’i lejohet t& béjé ndryshime té
¢mimeve t€ njésis€, pér shembull né rast se autoriteti kontraktor vendosé té€ blejé mé pak apo mé
shumé sasi se sa ato t€ specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktor vendos t&€ mos blejé
asnjé nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér:

11
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Neni 2 Cmimi

2.1  Cmimet pér njési pér puné/mallra/shérbime jan€ treguar n€ Formularin e Cmimit t& Ofertés.

2.2 Cmimet e njésive duhet t€ jené fikse dhe nuk duhet t’i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura né két€ marreveshje kuadér.

Nénshkrimet dhe Datat

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:
Shtojca 23

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER
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(KU JO TE GJITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

Emri i Autoritetit Kontraktues,
Dhe

Emri i Kontraktuesit
Bien dakord si vijon:

Té nenshkruajné kété marréveshje kuadér pér objektin < vendosni titullin > me numrin
identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit>

Neni 1 Objekti
1.1 Objekti 1 ké&saj marréveshje kuadér €shté t€ vendosé rregullat pér kontratat t€ cilat do t€ lidhen
pérmes procesit t€ mini-konkurrencés vetém ndermjet operatoréve ekonomike g€ jané€ pal€é e kesaj

marréveshje kuadér.

1.2 Kjo marréveshje kuadér nuk éshté njé kontraté€ né vete por pércakton kushtet pér kontratat qé
do té lidhen né bazg t€ saj.

1.3 Kontraktuesi éshté vetém nj€ nga palét e marréveshjes kuadér.

Neni 2 Detyrimet e Paleve

2.1 Autoriteti Kontraktues, palé né kété marreveshje, do t’i dérgojé kontraktuesit “Ftesén pér Oferte”
kurdo qé paragqitet nevoja pér puné/mallra/shérbime.

2.2 Kontraktuesi, detyrohet té dorézojé njé oferté kurdoheré g€ kérkohet nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatim té marréveshjes kuadér

3.1  Kontratat do t€ nénshkruhen vetém pas procesit t€ mini-konkursit.

Neni 4 Procesi i mini-konkursit

4.1  Procesi i mini-konkursit do t€ kryhet me t€ gjithé operatoret ekonomiké, palé né marréveshjen
kuadér, kurdoheré g€ paragitet nevoja pér puné /mallra/shérbime pér Autoritetet Kontraktore.

4.2  Autoriteti Kontraktor do t€ ri-hapé konkursin né bazé t€ kushteve t€ njéjta ose t€ kushteve t&
tjera t€ vendosura né ftesén pér oferté, sipas pércaktimeve né dokumentat e tenderit.

13
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4.3 Kurdoheré g€ paraqitet nevoja pér puné /mall /shérbim Autoriteti Kontraktor duhet té pérgatisé
Ftesat pér Ofert€ dhe t’ua dérgojé té gjithé operatoréve ekonomiké, palé né marréveshjen kuadér.
Vlerésimi i ofertave do té€ b&het sipas kritereve t& pércaktuara n€ Ftesén pér Oferté.

Neni 5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri : Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:
Shtojca 24

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]
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FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE NENSHKRUAR

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja e Internetit

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur

Njesi e Qeverisjes Vendore Tjetér

Seksioni 2 Objekti i Kontrateés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit

2.2 Llojii “Kontratave pér puné publike”
Realizimi 1 punéve Projektimi dhe realizimi i punéve

2.2.1 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po Jo
Nése Po, lloji i Marreveshjes Kuadér

Me 1 Operator Ekonomik
Me disa operatoré ekonomiké
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po Jo
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2.3 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

1 Fondi limit

2. Burimi 1 Financimit

3. Objekti 1 kontratés /marréveshjes kuadér

2.4 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga // me pérfundim né //
2.5 Ndarja né LOTE:

Po Jo
Neése Po, numri 1 LOTEVE:

2.6 Opsionet:
Numri i1 rinovimeve t€ mundshme(nése ka):

ose: nga né

2.7 Kontrate me nenkontraktim:
Po Jo

Seksioni 3 Procedura

3.1 Lloji i procedurés: Kérkes€ pér Propozim
3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) ¢cmimi mé i ulét
ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme

lidhur me réndé€sin€: Cmimi piké
etj. piké
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3.3 Numri i ofertave té dorézuara:

Numri i ofertave té rregullta:

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqérisé sé
Informacionit:

Po Jo

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rastin kur standartet jané té paaplikueshme, éshté marré miratimi paraprak nga
Agjencia Kombetare e Shoqérisé sé Informacionit

Po Jo

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

4.1 Numri i Kontratés: Data e Kontratés //

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja e Internetit

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve

Emri
Adresa
Tel/Fax
E-mail

Fagja e Internetit

4.3 Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe nenkontraktimin):
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Vlera (pa TVSH)
Vlera (me TVSH)

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit :

Vlera (pa TVSH)
Vlera (me TVSH)

4.4 Informacione shtesé

Monedha
Monedha

Monedha
Monedha

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi //

Shtojca 25
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[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor pér publikim n€ Buletinin e Njoftimeve Publike]

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja né Internet

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit

5. Fondi limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe nenkontraktorit):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nenkontraktimit me Tvsh Monedha

7. Data e lidhjes sé kontratés

8. Emri dhe adresa e kontraktorit/nenkontraktorit
Emri

Adresa

Nr. NIPT
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